
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos Previsão/Fixação R$ Execução R$

Período: Janeiro à Fevereiro

Exercício de 2016

Betha Sistemas

Página 1

Diferenças R$

 Receita

         RECEITAS CORRENTES 40.228.664,11 7.249.204,02 -32.979.460,09

                  RECEITA TRIBUTARIA 3.089.617,21 321.915,37 -2.767.701,84

                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 1.656.398,68 404.115,50 -1.252.283,18

                  RECEITA PATRIMONIAL 2.263.333,36 651.938,12 -1.611.395,24

                  RECEITA DE SERVIÇOS 29.508,65 182.514,15 153.005,50

                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 32.774.664,93 5.629.246,97 -27.145.417,96

                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 415.141,28 59.473,91 -355.667,37

         RECEITAS DE CAPITAL 231.500,00 87.542,55 -143.957,45

                  ALIENACAO DE BENS 24.000,00 8.080,00 -15.920,00

                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 7.500,00 0,00 -7.500,00

                  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 79.462,55 -120.537,45

         RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 2.714.699,00 350.858,36 -2.363.840,64

                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.714.699,00 350.858,36 -2.363.840,64

         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -4.640.863,11 -767.184,04 3.873.679,07

                  (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -4.640.863,11 -767.184,04 3.873.679,07

Déficit:

Soma:

Total:

38.534.000,00

679.414,88

39.213.414,88

6.920.420,89

795.547,55

7.715.968,44

-31.613.579,11

116.132,67

-31.497.446,44

 Despesa

Créditos Oçamentários e Suplementares

38.776.607,29 7.715.968,44

-31.060.638,85

Créditos Especiais

436.807,59 0,00

-436.807,59

Créditos Extraordinários

0,00 0,00

0,00

Superávit:

Soma:

Total:

39.213.414,88

0,00

39.213.414,88

7.715.968,44

0,00

7.715.968,44

-31.497.446,44

0,00

-31.497.446,44




